[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 13 » сентября 2011  года                                                                  №153

                 г. Лянтор
О плане мероприятий
Администрации городского поселения Лянтор

по переходу на межведомственное

взаимодействие при предоставлении

муниципальных услуг

          В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.08.2011  № 417-рп «О плане мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по переходу на межведомственное  взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг»:

          1. Утвердить план мероприятий  Администрации городского поселения Лянтор по переходу на межведомственное  взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.

2. Структурным подразделениям Администрации городского поселения Лянтор осуществить планирование деятельности по переходу на межведомственное  взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.

 3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор
                                      В.В.Алёшин

Приложение к распоряжению Администрации

городского поселения Лянтор

от «13 »  сентября 2011 года №153,

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Администрации городского поселения Лянтор  по переходу на межведомственное
взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат реализации мероприятия

	Ответственный
исполнитель/

соисполнители

	I.        Организация перехода  на межведомственное взаимодействие

	1.
	Формирование перечня муниципальных услуг, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	до 30.10.2011
	постановление  Администрации городского поселения Лянтор
	правовое управление

	2.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении исполнительных органов государственной власти, государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, способов межведомственного взаимодействия
	до 17.10.2011
	отчёт
	структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор, оказывающие соответствующие муниципальные услуги

	3.
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые требуются от других органов государственной и муниципальной власти в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг, в соответствии с выбранным способом межведомственного взаимодействия
	до 01.05.2012
	 отчёт
	 структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор, оказывающие соответствующие муниципальные услуги

	4.
	Обеспечение заключения соглашений о взаимодействии и взаимном информационном обмене в процессе предоставления муниципальных услуг
	до 01.03.2012
	заключённые межведомственные соглашения о взаимодействии и информационном обмене
	структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор, оказывающие соответствующие муниципальные услуги, правовое управление

	5.
	Подключение муниципальных информационных сис​тем к региональным узлам единой системы межведом​ственного электронного взаимодействия в целях об​мена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных (государственных) услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	по мере готовности муниципальных информационных систем
	отчет о результатах подключения
	служба автоматизированных систем управления управления экономики

	II. Формирование нормативной правовой базы и внесение изменений в отдельные нормативные правовые акты  в целях предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	6.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Администрации городского поселения Лянтор  с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия и внесение в них изменений
	 до 01.03.2012
	перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо внести изменения;

проекты нормативных правовых актов (при необходимости)
	 правовое управление

	7.
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями Закона № 210-ФЗ
	 до 01.07.2012
	постановление  Администрации городского поселения Лянтор
	 структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор, оказывающие соответствующие муниципальные услуги, правовое управление

	8.
	Внесение  изменений и актуализация сведений в       информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» по услугам, предоставляемым органом местного самоуправления
	 постоянно
	отчёт (по запросу)
	структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор, оказывающие соответствующие муниципальные услуги, служба информационного обеспечения управления по организации деятельности Администрации города

	III. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	9.
	Разработка плана мероприятий   по   информированию   населения  об основных положениях Закона № 210-ФЗ
	 до 30.12.2011
	распоряжение Администрации городского поселение Лянтор
	 управление по организации деятельности Администрации города

	10.
	Проведение мероприятий по информированию   населения  об исполнении требований Закона № 210-ФЗ
	 в соответствии с планом  мероприятий, постоянно в течение года
	отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения
	управление по организации деятельности Администрации города

	IV. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	11.
	Мониторинг реализации в 2011 году мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия (контроль выполнения мероприятий плана)
	 постоянно
	отчёты о выполнении Плана мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	управление по организации деятельности Администрации города

	12.
	Предоставление отчета о показателях эффективности перехода на межведомственное взаимодействие  муниципального образования
	 по запросу Департамента экономического развития автономного округа
	отчёт о выполнении требований Закона № 210-ФЗ
	управление по организации деятельности Администрации города

_1369741301.unknown